terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, através de sua Pregoeira e a Prefeita em acordo
com Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a
Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através da Pregoeira municipal, torna público o
Resultado e Adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Presencial nº 009/2023, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada, para fornecimento de combustíveis, lubrificantes e
gás liquefeito em atendimento as necessidades de todas as Secretarias deste Município. Realizada no
dia 29 dezembro de 2023, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba,
localizada na Av. Francisco Viana, nº 07 – Centro – Caatiba – Bahia. Tendo como vencedor(es) a(s)
empresa(s): COMÉRCIO DERIVADO DE PETRÓLEO FREITAS, CNPJ nº 05.637.727/0001-06, com
um valor global de R$ 2.977.700,00 (dois milhões novecentos e setenta e sete mil e setecentos reais).
Ficando o valor desta licitação nos lotes 01, 02 e 03, com um valor global de R$ 2.977.700,00 (dois
milhões novecentos e setenta e sete mil e setecentos reais). A Pregoeira adjudica os lotes desta
licitação as referidas empresas. Caatiba, 02 de janeiro de 2024. Lorena Ribeiro do Nascimento –
Pregoeira Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5083642CC4AA58EBCCB2D2D3016F680A

terça-feira, 2 de janeiro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01108 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023

A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna pública a homologação da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 009/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada, para fornecimento de
combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito em atendimento as necessidades de todas as Secretarias
deste Município. Realizado no dia 29 de dezembro de 2023, na Sala de Reuniões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07 – CENTRO – Caatiba – Bahia.
Tendo como vencedor(s) a(s) empresa(s): COMÉRCIO DERIVADO DE PETRÓLEO FREITAS, CNPJ
nº 05.637.727/0001-06, com um valor global de R$ 2.977.700,00 (dois milhões novecentos e setenta e
sete mil e setecentos reais). Ficando o valor desta licitação nos lotes 01, 02 e 03, com um valor global
de R$ 2.977.700,00 (dois milhões novecentos e setenta e sete mil e setecentos reais). Ciente do
cumprimento dos trâmites das referidas leis. A Prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia
02 de janeiro de 2024. Maria Tânia Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5083642CC4AA58EBCCB2D2D3016F680A

		2024-01-02T16:30:29-0300